

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

HABERLER

1.3.1983 Salı

hazırl: Nec.

--- DİSK davasında idam cezası istemiyle yargılanmakta olan Abdullah Baştürk'ün başkanı olduğu DİSK'e bağlı Genel-İş sendikasının askeri mahkemesinde 39 yöneticisi hakkında İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığına yeni bir dava açıldı. Ayrıca DİSK'e bağlı Sosyal-İş sendikası genel başkanı Özcan Kesgeç ve Keramik-İş sendikası genel başkanı Mustafa Aktolgalı hakkında da ayrı davalar açıldığı bildiriliyor

Genel-İş davasına ek olarak, sendikanın 39 yöneticisi hakkında İstanbul sıkıyönetim mahkemesinde açılan yeni davada, Abdullah Baştürk ile birlikte, DİSK davasında ölüm cezası istemiyle yargılanan İsmail Kesbiçer, Ekrem Akkuş, Bergüzar Can, İsmail Hakkı Önal,

İsmail Çalışkan ve Cemal ~~Arslan~~ Arslan da sanıklar arasında bulunuyor. Genel-İş sendikası yöneticisi 39 sendikacı hakkında 6 yıl ile 8 yıla kadar hapis cezası isteniyor.

Öte yandan Sosyal-İş sendikası/başkanı Özcan Kesgeç hakkında açılan davada 6 ile 20 yıl, Keramik-İş sendikası genel başkanı Mustafa Aktulgalı ve sendika yöneticisi Recep Koç için de 6 ile 8 yıl arasında hapis cezası isteniyor.

--- Geçtiğimiz hafta içinde Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı askeri mahkemesince 1 ile 4 yıl arasında değişen hapis cezalarına çarptırılan Milli Selamet Partisi yöneticileri, haklarında verilen mahkûmiyet kararlarının bozulması istemiyle dün resmen Askeri yargıtaya başvurdular. Milli Selamet Partisi yöneticilerini yargılayan ve haklarında mahkûmiyet kararı alan aynı askeri mahkemenin iddia makamında bulunan askeri savcı da kararın lehte bozulması ~~www~~ isteminde bulundu.

Bilindiği gibi, 22 aydan beri yargılanan Milli Selamet Partisi genel başkanı Necmettin Erbakan ~~www~~ 4 yıla, partinin yönetim kurulu üyesi 22 kişi de 1 ile 4 ^{4 yıla} ~~yıllık~~ varan hapis cezalarına çarptırılmışlardı.

4

--- Fatsa Dev-Yol davasına Amasya'da dün devam edildi. Dünkü duruşmada, sorguya çekilmek üzere mahkeme önüne çıkarılan bir grup sanık, davanın toplu olarak hazırlandığını belirterek, diğer tutuklular gelene kadar ifade vermiyeceklerini söylediler. Bunun üzerine duruşma başka bir güne ertelendi.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

5
---Hak-İş Konfederasyonu, 274 ve 275 sayılı sendikalar, toplu sözleşme ve grev yasalarını değiştiren yeni yasa tasarılarına ilişkin görüşlerini yazılı olarak Milli Güvenlik Konseyine iletti. Yasa tasarılarını çeşitli yönlerden eleştiren Hak-İş Konfederasyonu, açıklanan yeni yasa tasarılarında, sendikal hakların ve kazanılmış işçi haklarının kısıtlandığını belirtti. Hak-İş'in Milli Güvenlik Konseyi genel sekreterliğine ilettiği yazıda, grev uygulanan bir işyerinde, dışardan işçi getirilerek çalıştırılmasını öngören hükümlerin kaldırılması isteniyor, ayrıca, sendika yöneticisi olabilmek için, aynı işkolunda çalışmış olma koşulunu getiren hükümlere karşı çıkılıyor.

Hatırlacağı üzere, Türk-İş ve Türk-İş'e bağlı federasyon ve sendikalar da, cunta tarafından hazırlatılan yeni yasa tasarılarını

eleştirmişler, eski yasaların yeniden yürürlüğe konması yönünde tabanın isteklerini dile getirmişlerdi. Sendikal hak ve özgürlükleri, kazanılmış işçi haklarını kuşa çeviren yeni saya tasakları önümüzdeki günlerde Milli Güvenlik Konseyi ihtisas komisyonlarında görüşülmeye başlanacak.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

7

--- Türkiye'de öğretim üyelerine karşı uygulanan kısımlar Batı Avrupa'da, basın yayın organlarında tepkiler uyandırıyor. İngiltere'nin tutucu gazetelerinden "Gardıyan", dünkü sayısında yayınladığı bir haber-yorumunda, bugüne kadar Türkiye'de toplam 220 öğretim üyesinin görevine son verildiğini belirtiyor. Son bir ay içinde, sadece bir Fakülte'den 10 öğretim görevlisinin işine son verildiğine dikkati çeken gazete, en son olarak doktor RONA AYBAY'ın da, hiçbir gerekçe gösterilmeden işten atıldığını açıklıyor.

Başında Dođramacının bulunduğu YÖK'ün Üniversitelerin tepesine dikilmesinden buyana görevlerine son verilen öğretim üyelerinin, dış dünyanın Türkiyedeki bu uygulamalar karşısında sessiz kalmasını eleştirdiler. "Bu olaylar, Polonyada meydana gelseydi haber olurdu, ama Türkiye'de olduğu için gözardı ediliyoruz" dediler.

---"Tecüman" gazetesi yazarlarından Ahmet Kabaklı, yargılanmakta olduğu İstanbul sıkıyönetim mahkemesinde beraat ederken gazetenin yazıişleri müdürü Aydoğdu İlter, Kabaklı'nın yazdığı yazıdan dolayı 3 ay hapis cezasına çarptırıldı. Ahmet Kabaklı'nın "Kaçması istenmeyen otobüs" başlıklı yazısından ötürü gazetesinin yazı işleri müdürü İlter'e verilen 3 aylık hapis cezası daha sonra 9 bin lira para cezasına çevrildi.

--- İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı askeri savcılığı, daha önce İstanbul 6. ağır ceza mahkemesince görevsizlik kararı verilen gazeteci Abdi İpekçinin katili MHP'li faşist Mehmet Ali Ağca hakkındaki dosyayı İstanbul 1 numaralı askeri mahkemesine gönderdi. Papa'ya ve İtalya'da cezaevinde bulunan suikasttan hüküm giyen/sağcı terörist Mehmet Ali Ağca hakkında bir süre önce yeniden soruşturma açılmış ve askeri mahkeme Ağca dosyasının gönderilmesini istemişti

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI

--- Danışma Meclisinin genel kurulunda, siyasi partiler yasa tasarısının "yürürlük" ve "yürütme" dışındaki 122 maddesinin görüşülmesi tamamlandı. Danışma meclisinin dünkü oturumunda ~~bazı geçici~~ tasarıya bazı geçici maddeler eklendi. Ancak, seçimlere katılabilmek için partilerin en az 34 ilde örgütlenmesini zorunlu kılan maddenin değiştirilmesine ilişkin öneriler ~~reddedildi~~ reddedildi ve kesin karar Cuntaya bırakıldı. "Siyasi Partiler yasa"tasarısının kabuledilen maddeleri ise ~~beşer,~~ onar Milli Güvenlik Konseyine iletiliyor.

--- Libya ve Malta gezilerini tamamlayarak yurda dönen dışişleri
ekonomik
bakanı İlter Turkmen, dünyadaki/durgunlugun ve bazı gelişmelerin
Türkiye ile Libya arasındaki ilişkileri olumsuz yönde etkilediğini
belirtti. Türkiye'nin Libya'ya yaptığı ihracatta geçen yıl içinde
yüzde 50 gerileme görüldüğünü de söyleyen Türkmen, bu ziyaretinin
Türkiye ile Libya arasındaki ilişkilere bir canlılık getirebilece-
ğini belirtti. Dışişleri bakanının açıklamasına göre, Türkiye bu
yıl içinde Libya'dan 3 milyon ton petrol almayı düşünüyor.

TÜRKİYEYE AMERİKAN ATOM FÜZELERİNİ YERLEŞTİRME
GİRİŞİMLERİ

Güzel Türkiye'miz çok kritik bir dönemde bulunuyor. Bir yanda Doğu illerinde kurulan yeni üslerin Amerikan çevik kuvvetlerince Arap-islam ülkelerine karşı kullanılması, ülkemizin Pentagonun serüvenci planlarına sürüklenmesi, öte yanda Vaşington yöneticilerinin ~~Büta~~ menzilli atom roketlerini Türkiye topraklarına yerleştirme çabaları ~~ulusal varlığını büyük~~ ^{ülkemi} ^{büyük} bir tehlikeye atıyor. Kamunun tepkisi, endişeleri, korkusu artıyor. Haklı tepkiler, endişeler bunlar. İşin sakaya gelir yanı yok. Regim yönetimi, Batı Avrupaya yerleştirmeyi göze aldığı hani şu Sovyet sınırlarına ^{bir kaç} ~~beş~~ dakikada ulaşan ve ilk darbe silahı olan Persingleri topraklarımıza yerleştirmeye çalışıyor.

Beyaz Saray yöneticileri şimdi bu konuda Türkiyede nabız yokluyorlar. Genelaller cuntasına ölüm roketlerinin Anadoluya yerleştirilmesinin ~~gerekliğini~~ zorunluluğunu anlatıyorlar. Gerçi, savunma bakanı Bayülken, ve dışişleri bakanlığından kimi ~~yüksek görevli~~ yetkililer, Amerikan yönetiminin Persing füzelerini Anadoluya yerleştirme plan ve girişimlerini yalanlıyorlar ama bu yalanlamaların hiç bir değeri yok. Çünkü cuntanın gerek dışişleri ve gerekse savunma bakanları Amerikan çevik kuvvetleri için Doğu illerimizde kurulan yeni üsler sorununu da yalanlamaya kalkmışlardı. Ancak gerçekler ortada, Anadoluya yeni üslerin kurulduğunu halkımız da gördü. Aslında şimdi artık toplumda çevik kuvvetler için üs kuruluyor mu tartışması yapılmıyor. Bu üslere çevik kuvvetler yerleştirilecek mi, Amerikan Persing füzeleri konumlandırılacak mı? Bu tehlikelerin önüne nasıl set çekilebilir? soruları gündeme gelmiş bulunuyor.

DoD Pentagon şeflerinin "Türkiyeye askersel yardımların arttırılması" konusunda son günlerde yaptıkları açıklamaların ne anlama geldiği şimdi daha iyi anlaşılıyor. Regın yönetimi askersel yardımları arttırma karşılığında Türkiyeye atom füzelerini yerleştirmek istiyor, ülkemizi Orta Doğuda izlediği askersel-stratejik politika-sının kalesi durumu getirmeye çalışıyor.

TKP, ülkemizin varlığını büyük bir tehlikeye atan "egın yönetiminin generaller cuntasıyla çavik kuvvetlere üs, olanak sağlayan anlaşma-larını halkımıza çok daha önceleri açıkladı. Pentagonun Batı Avru-paya yerleştirmeyi başardığı Persing füzelerini Anadolu toprakla-rına da yerleştirmek için planlar yaptığını duyurdu. Örneğin, TKP MK organı Atılım gazetesinin daha ¹⁾ Şubat 1982 günlü sayısında "Tehlike-li adımlar" başlıklı yazıda bu tehlikelere işaret ediliyor ve şöyle ^{du} deniyor: "Pentagon generalleri ard-arda Ankaraya geliyorlar... gezme-...

ye gelmiyorlar. ABD'nin "çevik kuvvetleri" için üs, anlaşımlar hazır
 lıyorlar. Karşılığında ABD ile savaş uçakları, helikopterleri üzerin-
 de pazarlıklar yürüyor. ABD ileride Türkiyeye Persing ve Kruz füzele-
 ri, nötron silahları yerleştirmeyi planlıyabiliyor. D.D. Regin
 yönetiminin Türkiyeyi nükleer bir savaşa doğrudan sürüklemeyi ama-
 çlayan, tehlikeli planları TKP, TİP ve TSİP/ortak çağrısında da
 açığa vuruldu. Çağrıda şöyle deniyor: "Regin yönetimi Orta Doğu'daki
 yayılmacı amaçları çerçevesinde "çevik kuvvetleri için ülkemiz top-
 raklarından yararlanmak, topraklarımızdaki üslerini genişletmek
 isteyen Pentagon, Batı Avrupadan sonra Türkiye'ye de atom füzeleri
 yerleştirmek için gizli planlar içindedir". TKP, ve öteki ilerici
 güçler ^{bu} yalnız tehlikeli planları yalnız açığa vurmakla kalmıyor
 bu ölüm planlarını önlemenin yollarını da göstermişlerdir.

Sen günlerde gerici, amerikancı çevreler, Pentagonun ülkemize

yönelik tehlikeli planları doğrultusunda aktifliklerini artırmışlardır. Metin Toker, ~~Türkiyenin Batı Avrupaya yerleştirilmesi~~ orta menzilli Amerikan atom füzelerinin Batı Avrupaya yerleştirilmesi planlarının gerçekleştirilmesinde ^{icin} Türkiye ⁿⁱⁿ daha aktif çaba harcamasını istiyor. Metin Toker açıkça bu ölüm roketlerinin topraklarımıza yerleştirilmesinin yolunun açılmasını istiyor. Ancak ~~Cumhuriyet~~ kimi ilerici, demokrat yazarlar, ~~Örneğin~~ ^{Örneğin} ~~kimi~~ Cumhuriyet gazetesi yazarları bu tehlikelere karşı seslerini yükseltiyorlar. Biz komünistler, Amerikan atom füzelerinin Batı Avrupaya yerleştirilmesi planlarına ta baştan karşı çıktık. Biliyoruz ², bu ~~pekkunç~~ ^{pekkunç} planların engellenmesi ^{icin} ^{my} ~~savaşı~~, ülkemizin ulusal çıkarlarıyla bağlıdır. Çünkü, atom füzelerinin Batı Avrupaya yerleştirilmesi önlenirse, Amerikan Pershing füzelerini topraklarımıza yerleştirme yolları da tıkanmış olacaktır. Şimdi heriştan yana, ölüme karşı yaşamı savunan herkesin önünde

çok önemli bir görev duruyor:ülkemizi bu korkunç durumdan kurtarmak, amerikan ölüm planlarına araç olmasına izin vermemek.Bunun için yediden yetmiş herkesin seferber olması,sesini yükseltmesi gerek. Amerikan üslerine,çevik kuvvetlere,Regin yönetiminin cuntayla imzaladığı gizli anlaşmaların yırtılması için ayağa kalkmak gerek.Bu savaş varolma-yok olma savaşıdır.Ülkemiz Amerikanın ölüm planlarına değil,barışa katkıda bulunmalıdır.Varşova antlaşmasına üye sosyalist ülkelerin Prag barış önerilerini desteklemek bizim de ulusal çıkarlarımız yararınadır.Biz komünistleri ^{tüm halkımızı, işçileri, emekçileri} tüm ilericileri,barıştan ^{aydınları} ve demokrasiden yana olan herkesi,tüm bilim adamlarını,doktorları, profesörleri,ordu içindeki yurtsever er ve subayları bu kritik dönemde göreve çağırıyoruz.

1. Mart. 1983
A11

ler hareketinin 7.doruk toplantısı
geçildi.100 kadar ülkenin temsilcile-
şik belge taslakları üzerinde
ri bakanları düzeyinde bir
biçim ~~1000~~ verilecek. Bloksuzla-
pe toplantısı önümüzdeki pa-
lantısının ana konuları arasında,
ızlanma olanakları ve hareket üye-
pekiştirilmesi konularıyla,yeni
n başta geliyor.

-----Kıbrıs devlet başkanı Kipriyanu, ikinci cumhurbaşkanlığı dönemi-
ne resmen başlaması dolayısıyla parlamentoda bir konuşma yaptı.

Ülkenin ulusal bütünlüğünün sağlanması istemini yükselten Kipriyanu
uygulayacağı ~~xxxxxx~~ Kıbrısın güvenlik, bağımsızlık,
ulusal
egemenlik ve ~~xxxxxx~~ bütünlüğünün sağlanmasının, uygulayacağı politi-
kanın temelini oluşturacağını belirtti. Kıbrıs sorununa BM kararları
temelinde adil bir çözüm zorunluluğunu vurgulayan Kipriyanu, amacın,
yabancı karışmasından kurtulmuş, silahlardan ve askerlerden arındırıl-
mış barışçı bir Kıbrıs olduğunu kaydetti.

-----Çin haber ajansı Sinhua, Birleşik Amerikayı ülkenin içişlerine karışmakla suçladı. Başkan Reğin, Tayvana Amerikan silah satışları konusundaki konuşmasında aldığı tutum üstüne bir yorum yayınlayan Sinhua ajansı, bu tutumun Çin-Amerikan ilişkilerinin temel ilkelere bir saldırı olarak niteledi. Başkan Reğin, basına verdiği bir demeçte, Çin ile Tayvan barışçıl yoldan anlaşmadıkça, Tayvana silah satışlarının durdurulmayacağını söylemişti. Sinhua ajansı, böylesi bir tutumun, Çin Halk Cumhuriyeti hükümetinin, Çinin tek legal hükümeti olduğu, egemenlik ve toprak bütünlüğüne saygı ve içişlerine karışmama gibi temel ilkelere ters düştüğünü belirtiyor. Ajans ayrıca, geçen yılın Ağustos ayında imzalanan Çin-Amerikan ortak Bildirgesinde yer alan, Tayvan sorununun Çinin içişi olduğu görüşüne de

bu sözlerin aykırı düştüğünü vurguladı. Sinhua ajansının yorumunda, Başkan Reginin bu açıklaması, Çin-Amerikan ilişkilerinde geriye doğru atılmış bir adım olarak niteleniyor ve Birleşik Amerikanın üzerine aldığı uluslararası yükümlülükleri çiğnemesinin bir kanıtı olarak değerlendiriliyor.

----Öte yandan, Pekin'de, uluslararası turizm konferansı yapıldı.

40 ülkeden 900 temsilcinin katıldığı konferansta Çinin uluslararası turizm ilişkilerinin geliştirilmesi ve bu yönde anlaşmalar imzalanması için olanakları araştırma gibi sorunlar üzerinde duruluyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Cezayir devlet başkanı Çadli Bencedid ile Fas kralı 2. Hasan arasında Cezayir-Fas sınırında bir görüşme yapıldı. Cezayir dışişleri bakanlığının konuyle ilgili açıklamasında, Cezayirin Batı-Sahra sorununa çözüm için Fas yönetimiyle diyalogun sürdürülmesine hazır olduğu bildirildi. Fas dışişleri bakanı Rabatta yaptığı açıklamada, Bencedid ile kral 2. Hasan arasındaki görüşmede, iki ülkeyi ilgilendiren tüm sorunlara değinildiğini, bu arada ikili ilişkilerin normalleştirilmesi konusunun da ele alındığını belirtti. Bilindiği gibi Cezayir ile Fas arasındaki diplomatik ilişkiler 1976 yılında kesilmişti.

TÜRKİYE SOSYAL TİPİ TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Angola hükümeti, BMÖ'nün kararları doğrultusunda Namibya sorununa çözüm için Güney Afrikayla yeni görüşmelere hazır olduğunu açıkladı. Angola içişleri bakanı Rodriges, Luandada düzenlenen basın toplantısında, Angolanın, Namibya halkının kurtuluş savaşını desteklediğini vurguladı. Rodriges, Angola ile Güney Afrika temsilcileri arasında, geçen yılın Aralık ayında ve geçen hafta yapılan görüşmelerde ülkesinin delegasyon başkanlığını yapmıştı.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

----- Senegal'de yapılan cumhurbaşkanlığı seçimlerini, ^{yine} Sosyalist Partisinin adayı, devlet başkanı Abdu Diuf kazandı. Diuf oyların % 86'sını aldı. Cumhurbaşkanlığı seçimleriyle birlikte yapılan parlamento seçimlerini de sosyalist partisi kazandı. Sosyalistler oyların % 83'ünü elde ettiler. Seçimlere 5 cumhurbaşkanı adayı ile 8 politik parti katıldı. Seçimlere, 1,9 milyon seçmenin % 56'sı katıldı.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

-----Birleşik Amerika devlet başkanı Regin, Salvadordaki kanlı kı-
rımlara katılan ve dikta rejimi askerlerinin eğitiminde görev alan
Amerikan askersel danışmanlarının sayısının artırılabileceğini açık-
ladı. Regin daha önce de, Salvador rejimine 60 milyon dolarlık ek as-
kersel yardım yapılması için Kongreye başvurmuştu. Buna gerekçe ola-
rak ta, bu dikta rejimi için son altı ayda kötü bir askersel durum
oluştüğünü belirtmişti.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV

---Bir NATO deniz filosunun Portekiz limanlarına demir atmasının planlanmasınaxx karşı tepkiler sürüyor. Portekiz K.P., Demokratik Halk Birliği, Sendika Konfederasyonu ve daha birçok örgüt ve kuruluş, yaptıkları açıklamalarda, bu kararın kaldırılmasını istediler. Portekiz K.P.yayınladığı açıklamada, 25 Nisanda yapılacak erken seçim kampanyasının başladığı bir dönemde NATO filosunun Portekize gelmesi ülkenin açıkça içişlerine karışma girişimi olarak protesto ediliyor.

-1-

TKP'nin Sesi

1.2.83 C.

Atılımın Mart sayısının
tanıtılması

TKP MK Organı ATILIM'ın Mart sayısı çıktı...

D.D. TKP Merkez komitesi organı aylık "Atılım" gazetesinin Mart sayısı çıktı, "Kapıkulu partiler" başlığını taşıyan "Atılım"ın başyazısını biraz sonra dinleyeceksiniz. Atılım'ın bu sayısında ayrıca, Ali Saim imzalı "Demokrasi Üzerine" başlıklı bir yazı yer alıyor. Güncel koşullarda demokrasi savaşımına yaklaşım konusunu ele alıyor, bu konuda kimi yanlış eğilimleri eleştiren bu yazıyı da, bugünkü yayınınızın ikinci bölümünde dinleyebilirsiniz.

Atılımın Mart sayısında yer alan Mehmet Yavuz imzalı "Serüvenlere yuvarlanmamızı kim önleyecek?" başlıklı yazı, ABD

yönetiminin Türkiye'ye yönelik askersel planlarını ele alıyor. Atılımın "arti yaşamı sayfasında Yerel Propaganda Ajitasyon Uzerine başlıklı ve Atılım imzalı bir yazı var. "Yerel ajitasyon propaganda çalışması giderek canlanıyor" diye başlayan bu yazı, yerel basın komünist basının dikkate alması gereken ilkeleri Atılımın Lenin köşesi de merkez organ-yerel organlar bağına ayarlanmıştır. inceliyor. Aynı sayfada bir parti örgütünden gelen ve parti çalışmalarını anlatan bir Mektup bulunuyor.

D.D. 14 Mart, Karl Marks'ın 100. ölüm yıldönümüdür. TKP MK organı Atılımⁱⁿ bu nedenle yayınladığı "Marksizm Leninizm: Tek Canlı Öğreti" başlıklı yazı, ayrıntılı biçimde Marks'ın ölümünden bu yana geçen 100 yılın deneyimleri ışığında, işçi hareketinin bilimsel dünya ~~den~~ görüşünün büyük gücünü somutluyor.

Atılım'da yer alan _ışık Yenice imzalı 8 Mart ve görev" başlıklı yazı, 8 Mart dünya kadınlar gününde kadın hareke-

tinin önündeki ana görevi, geniş kadın yığınları barış hareketine kazanma görevini inceliyor.

M. Gürel imzalı Cuntanın "manevrasını boşa çıkaralım" başlıklı yazı, ülkemizdeki güncel politik gelişmeleri, cuntanın demokrasiye geçiş manevrasını ele alıyor, cuntanın oyununu bozmanın yoluna işaret ediyor.

Kahramanmaraş'dan Mehmet Yakut'un kaleme aldığı "Herşeyden önce" başlıklı yazı, işkence siyasal polisin işkencelerine karşı koymada komünistlerin dayanacakları temel güç nedir? sorusuna, somut deneylere dayanarak bir yanıt getiriyor.

Atılım'ın yavaşlayan sosyalizm bölümünde petrol "Hürriyet" gazetesinde bile "dünyanın sekizinci harikası" diye adlandırılan gaz boru hattı (Sovyet üzerine ayrıntılı veriler yer alıyor.

Şimdi D.D Atılım'ın Mart sayısında yer alan "Kapıkulu partiler" başlıklı başyazıyı dinliyorsunuz.

"TEP'NİN SESİ" :

~~BİZİXXMXXRAXXX~~ GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

TARİH: 1 Mart 1983 Salı

Haberler:

Yazan: Nec. /Spk: Nec./Den.

- 1- Genel İş sendikasının 39 yöneticisi hakkında İst. Sık.Kom.Ask.Mahkeme-
- 2- sinde yeni bir dava açıldı
- 3- MSP yöneticileri haklarında verilen mahkûmiyet kararlarının bozulması istemiyle dün resmen Askeri Yargıtaya başvurdular
- 4- Fatsa Dev-Yol davasına Anasya'da dün devam edildi
- 5- Hak-İş Konfederasyonu, 274 ve 275 sayılı yasalardaki değişikliklere ilişkin görüşünü yazılı olarak MGK iletti
- 6- "Gardiyan", Türkiye'de bugüne kadar 220 öğretim üyesinin görevine son verildiğini belirtti
- 7- "Tercüman" gazetesi yazışları müdürü Aydoğdu İlter, Kabaklı'nın yazdığı yazıdan dolayı 3 ay hapis cezasına çarptırıldı
- 8- Ağca dosyası İstanbul 1 Numaralı Askeri Mahkemesine gönderildi
- 9- Danışma Meclisi genel kurulunda, siyasi partiler yasa tasarısının "yürür-
- 10- lük" ve "yürütme" dışındaki 122 maddesinin görüşülmesi tamamlandı
- 11- Türkmen, dünyadaki ekonomik durğunalığın ve bazı gelişmelerin Türkiye ile Libya arasındaki ilişkileri olumsuz yönde etkilediğini belirtti
- 12- Dehli'de 100 kadar ülkenin temsilcileri biraraya gelerek, ~~Yırdar~~
- 13- bağlantısızlık Ülkeler Hareketinin 7. doruk toplantısı hazırlıklarını tamamladılar
- 14- Kipriano, ülkenin ulusal bütünlüğünün sağlanması istemini yükseltti
- 15- YORUM: Yazan: Om. Spk: Om.

Başlığı: Türkiye'ye Amerikan füzelerini yerleştirme girişimi

Konusu:

YAZILAR:

Yazan:

Spk: D./Öm.

- 1- Başlığı: Atılım'ın Mart sayısı çıktı: Başyazı: "Kapıkulu" partiler:,
Konusu : ve Ali Saim imzalı: "Demokrasi üstüne" başlıklı yazıyı
- 2- Başlığı:
Konusu:
- 3- Başlığı:
Konusu :

Başyazı :"Kapıkulu"partiler

Toptancı basında,yasaklı politika pazarında bir curcunadır aldı,yürüdü.Piyasaya sürülen,gıkarılacak "Partiler Yasası"dır.Tartışmalar,"eleştirmeler",öneriler girila gidiyor.Ve de,"demokrasiye dönüş"gevezeliğiyle kamuoyunun,halkın gözüne kül serpililiyor.

Bu kara-güra arasında kimi gerçekler de ortaya çıkmadı değil.En başta,hazırlanan tasarı gerici,koyu anti-demokratik.Parası olanlar,multimilyonerler parti kurabilecekler.TKP/~~xxx~~ yasaklı, demokratik hakları,ulusal çıkarları,barışı savunan ilerici,yurtsever ~~bagitler~~ ^{partiler} kesin ~~engelleniyor~~ ^{engelleniyor}.

Gerici partiler kurmak için üstenciler piyasada boy göstermeye başladı.Bayar,kurmaylağına hemen donatıverdi.İstanbul'da,Çiftelhavuzlar'daki evinde,Sükan,Feyzioğlu, Üsal,Uluşu,AP'lisi,DP'lisi güreşe soyunuyor.Kurulmak istenen partilerin nitelikleri de,sınıfsal içerikleri de,aralarındaki ilişkiler de,adları da ortaya dökülmeye başladı.Bunlar,"ortacı","tutucu liberal","kurulu düzenci"olecekler.

Cunta,kendi kontrollü altında böyleli türden,tekellerin,işbirlikçilerin,Amerikanca,NATO yanlısı olanların parti kurmalarını planlıyor.Reagan'lar da onlara öğüt veriyor.işbirlikçi,tekelci burjuvazinin ideologları da "akıl".Ulus hükümetinin bakanları da bu işe çoktan gönüllü.Tarız bakanı,kestirmeden söyledi:"Böyle bir parti kur derlerse/ona gir derlerse yaparız"dedi.Görülüyor;"kapıkulu"partilerin eli kulağında.

Ne ki,daha bu partiler kurulmadan,çekimeler de aldı yürüdü.Yeniçeri Ocaklarındakine benzer "kazan kaldırmalar" da olabilir, diye cunta parti tartışmalarını yasakladı.Cunta dayanamak istediği çevrelere de ortak güvenmiyor.Omanın yalıtılma süreci ~~antıyor~~ ^{ilerliyor}.

TKP,bu gerici askersel diktatörlüğe karşı savaşı yığınlara özümsetmek zorundadır."Kapıkulu"partiler sökmeyecektir!

Demokrasi Üstüne

ALİ SAİM

Yurtdışında yayınlanan Demokrat Türkiye gazetesinin Ocak sayısında, "Çunta'ya Karşı Alternatif Bir Demokrasi Platformunun Önemi" başlıklı bir yazı yayınlandı. İmzasız olduğuna göre, bu yazı büyük olasılıkla "Demokrat Türkiye" gazetesinin görüşlerini yansıtıyor.

Bu yazıda, alışlagelmiş, gürültülü, klişeci üsluptan uzaklaşma, bugünkü ivedi sorunlara özenli bir yaklaşım eğilimi kendini belli ediyor. Yazar, belli ki, gerçekçi bir çıkış yolu araştırıyor.

O, "gerçek bir demokrasi" için sol güçlerin birliğini savunuyor. Burjuva basınınca sözde "demokrasiye geçiş" diye adlandırılan bugünkü açık askersel rejimden, parlamenter görünümlü bir rejime geçiş sürecinde, "bazı boşluklar, olacağı, ilerici güçlerin sınıf savaşıyla bu "boşluklara kuskusuz, zorlayacakları"nı belirtiyor. Yazar, haklı olarak, demokrasi mücadelesini, "bu boşlukların yaratacağı olanaklarla sınırlı tutmak" yanlıştır diyor. O, "seçim süreçleri"ni demokrasi için bir kürsü olarak kullanma gerekliliğine dikkatleri çekiyor. Görülüyor ki, anayasa referandumu sırasında elde edilen deneyden gereken dersler çıkarılıyor. Kanımızca tüm bu görüşler olumlu çizgiler taşıyor.

Demokrat Türkiye yazarının üzerinde durduğu olanaklara, Atılım'ın Ocak sayısında değinilmişti. Öz konusu sayıda, "açık askersel diktatörlükten, biçimsel bir parlamenter baskı rejimine ... geçişin yaratacağı şu ya da bu çatlaktan", bugün baskı altında tutulan yığınların eylemi için elverişli koşulların doğabileceği belirtilmişti. Bu arada, böyle bir gelişmenin "kendiliğinden ortaya çıkacağına bel bağlayan" liberal çevreler de eleştirilmişti. Bu yazıda, "çuntanın 'geçiş dönemini', yığınların savaşıyla demokrasiye gerçek bir geçiş dönemine çevirmek" zorunluluğu vurgulanıyor, bunun için, örgütlenmenin yanı sıra, "nasıl bir demokrasi, ne için ve hangi yollarla" sorularına yanıt getirilmesi gerekir deniyordu.

Soyut yaklaşımın tehlikeleri

Demokrat Türkiye yazarı, sıradan bir demokrasi değil, "gerçek demokrasi"den söz etmektedir. O, "gerçek demokrasi"den ne anlıyor? Yazara göre, "demokrasi platformu", "işçi sınıfının ve tüm emekçilerin doğrudan yönetimidir." Ona göre, "kitlelerin toplumsal yaşamın tüm alanlarındakı karar alma ve uygulama süreçlerine doğrudan katılımı" demokrasinin "en hızlı anlatımıdır." Görüldüğü gibi burada, somut bir hedef yerine, genel ilkelerle yetiniliyor.(abc.)

"Gerçek demokrasi"nin böyle bir tanımına, komünistlerin elbette hiç bir itirazları olamaz. Ama sorun, "gerçek demokrasi"nin genel tanımına değil, bugün Türkiye'nin önünde duran demokrasi sorununa somut bir yanıt vermemektir. Kanımızca, Demokrat Türkiye'nin tanımı bu gereksinime yanıt vermiyor. Çünkü, işçi sınıfı, böyle bir demokrasi için "komünist manifestosu"nın yazıldığı günden beri çetin bir savaş yürütüyor. "olasıca anlaşılabilir ki, işçi sınıfının ve emekçilerin "karar alma ve uygulamaya doğrudan katılımı" "doğrudan yönetimi" günümüzde, ancak reel sosyalizmde, sosyalizmin demokraside gerçekleşiyor. Eğer buradaki "doğrudan yönetim" sözcüklerini tümüyle derinleştirecek olursak, çalışan insanların kendi kendilerini doğrudan, devlet aracılığı olmadan yönetebilmesi, ancak komünizmin yüce bir ülkesi olarak insanlığın önünde durmaya devam ediyor. Bugün reel sosyalizm, bu ülkeye adım adım yaklaşıyor.

Gerçek sosyal-demokratlar, kapitalizm çerçevesinde bir "katılma"dan söz ediyorlar. Ne ki, bu elbette işçi sınıfının ve emekçilerin erki olmuyor. Kısacası burada yine son söz, dev tekellerin ve onların egemen olduğu burjuva devlet aygıtıdır. Sağcı revizyonizmin, sosyalist demokrasieye, komünist partisinin yönetimindeki emekçilerin devlete yönelik eleştirilerinde, "öz-yönetim" üstüne soyut "modeller" geliştirdikleri de biliniyor. Daha çok proletaryaya diktatörlüğünü yadsımanın bir aracı olan bu görüşler, emperyalizmin ve iç gericiiliğin utkan bir sosyalist devrime yönelik baltalamalarına karşı, devrimin kendini savunma zorunluluğunu göz ardı eden gerici görüşlerdir.

Komünist partilerinin programlarında "demokratik işçi denetimi" ile eş anlamda kullanılan "yönetime katılma" istemi ile, sosyalist demokrasilerin "öz-yönetimi" üstüne uygulamalarının, sosyal reformist ve revizyonist "katılma" ve "özyönetim" kavramlarıyla bir berzerlik olmadığı açıktır.

Görülüyor ki, gerici, askersel diktatörlükten, işçi sınıfının ve emekçilerin "doğrudan yönetimi"ne sıçramak, ya bugünkü diktatörlük karşıtı güçlerin cephesini daraltarak, savaşıma yenilgiye götürür, ya da, bu "katılım"ın, sosyal-reformcu anlamda yorumuna işçi sınıfının bilincini bulandırmasına yol açar. Onu, sonul smaca, erkin ele geçirilmesi, eski devlet aygıtının dağıtılması ve yeni tipten bir devletin, proletarya erkinin kurulması amacından uzaklaştırır.

Açık Bir GÜRÜŞ Gereklidir

Gıradan bir demokrasi yerine "gerçek demokrasi" için savaşında söz eden yazar, bir bakıma su haklı saptamadan yola çıkıyor: Türkiye'nin yeniden 12 Eylül öncesine dönüşle sınırlı bir demokrasiye geçmesi, halkın hiç bir sorununu çözmez. Gerçekten de, bu rejim kendi bağ-randan 12 Eylülcü gericiiliğiz yarattığına göre, gerici zorbalık re-jimlerine gerçekten köklü bir biçimde son vermek, geçmişe dönmekle başarılamaz.

Bununla birlikte, sol güçler, demokrasi sorununda açık bir gü-rüşle ortaya çıkmalıdırlar ve yalnız ilkeler üstünde durmakla yetin-meneli, somut talepler ortaya atmalıdır/ar. Bizim taleplerimiz, 1961 Anayasası'nın tüm demokratik kazanımlarını yeniden elde etmek ve on-leri "işçi sınıfının ve emekçilerin iradelerini özgürce kullanabi-lecekleri koşulları yaratma" temelinde genişletmek yönünde olabilir. Devlet içinde devlet durumunda olan ~~MEK~~ ^{anarşi} MOK ve MİT gibi örgütlere karşı, parlamentonun tüm egemenliği ele alması istemi, eğer devlet aygıtına tüm gericilerden, faşistlerden ve emperyalizm ajanlarından ayıklama istemiyle birleştirilirse, politik yaşamda köklü değişimler ^o yolu açmaz mı? Örgütlenme, basın, gösteri ve grev haklarının eksiksiz

tanınması istemleri, işçi ve emekçi sınıfların "doğrudan yönetimi" için minimum önkoşullar değil mi? Böylesi istemleri için ardıcıl bir savaşıma atılan sol güçler, diktatörlük karşıtı güçlere, aralarında kimi burjuva öğelerinin de olduğu çevrelere işbirliği ^{önerisinde} bu-
lunmayacak mı? Bunları tartışmak yararlı olurdu. Biz elbette, bu istemlerin gerçekleşmesinin, henüz bütünsel, tek bir süreçten oluşan devrimin ilk aşamasının, yani "halk demokrasisinin" erki olmadığını çok iyi biliyoruz. Ne ki yığınları bu devrim amacına yaklaştırmamızın, demokratik istemler uğrunda aralıksız bir savaşım vermeden olanaklı olduğuna da inanmıyoruz.

Büyük Bir Eksiklik

Bütün bunların yanısıra, Demokrat Türkiye yazarının yazısında, bizce çok daha büyük bir eksiklik kendini belli ediyor. Demokrasi-
nin tanımlanmasındaki maksimalizme, politik savaşın alanının tanımlanmasında aşırı bir minimalizm eglik ediyor. Yazar, cuntaya karşı genel demokratik savaşın içeriğini, yalnızca siyasal demokrasinin gerçekleşmesiyle sınırlıyor. O, hiç bir yerde "boşluklardan", "seçimler süreçlerinden", bugünkü en ivedi görev için, ABD emperyalizminin dünya barışını tehdit eden saldırısını gemlemek, Türkiye'yi savaş serüvenlerinden korumak için yığınları eyleme geçirmek amacıyla yararlanmaktan söz etmiyor. Demokrat Türkiye gazetesindeki bu büyük boşluk, dikkat çekicidir.

Oysa, bu gazetenin bugünkü kadrolarına öncelik edenlerin geleneklerinde, örneğin Dev-Genç hareketinin savaşımında "Yanki emperyalizmine" karşı soylu bir öfke, savaşım azmı, temel ayırtıcı özellikti. Biz, Demokrat Türkiye yazarlarının, geçmişin bu olumlu geleneklerini canlandıracaklarına olan umudumuzu dile getirmek istiyoruz. Çünkü bugün barış için, ABD emperyalizmine karşı savaşımdan, yalnızca siyasal demokrasi üstüne konuşmak, görünüşte ne denli devrimci terimler kullanırsa kullanılsın, sıradan reformist bir çizgiden başka hi hiç bir sonuç doğurmayacaktır. Demokrat Türkiye ise, bağından heri reformizme karşı çıkıyor ve devrimci bir çizgi izlediğini söylüyor.